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Hallituksen esitys laiksi verontilityslain 5 a ja 13 §:n muuttamisesta 

 

  Valtiovarainministeriö on pyytänyt Pohjois-Karjalan maakuntaliitolta lausun-

toa hallituksen esityksestä verontilityslain 5 a ja 13 §:n muuttamisesta. 

Kyse on yhteisöveron osana olevasta ns. metsäerästä, missä kunnat saa-

vat veroja bruttokantorahatulojen ja talousmetsähehtaarien perusteella. 

Pohjois-Karjalan kunnille yhteisöveron metsäerällä on merkittävä osuus ko-

konaisveroista, sillä sen tulo vastaa keskimäärin 1,7 tuloveroprosentin tuot-

toa. Suhteellisesti suurin merkitys metsäerällä on Ilomantsille, alhaisin puo-

lestaan Liperille ja Kontiolahdelle. Kaikkiaan yhteisöveron vuotuinen metsä-

erä Pohjois-Karjalan kunnille oli tuoreimmassa verotuksessa 38 milj. euroa. 

Laskennassa käytettäviä kantorahatuloja kertyi Pohjois-Karjalasta vuonna 

2016 noin 166 milj. euroa, mikä on noin 8 % koko maasta osoittaen puun-

myyntitulojen suuren merkityksen maakunnan aluetaloudellekin. 

 

  Hallituksen esityksessä verontilityslakia muutettaisiin niin, että yksittäiselle 

kunnalle metsäerän laskennassa kaikki metsähehtaarit olisivat maakunnit-

tain yhdenmukaisesti arvostettuja. Samalla luovuttaisiin jaottelemasta kun-

nan alueella olevia metsähehtaareja varsinaisessa metsätalouskäytössä 

oleviin ja luonnonsuojelualueisiin. Yksittäisen kunnan metsäerän laskenta-

perusteena olisi suhteellinen osuus maakunnan vastaavasta hehtaarimää-

rästä. Metsäerän uudella laskentaperusteella ei ole vaikutusta kuntien ta-

louteen koko maan tasolla (nollasummapeliä), sen sijaan joidenkin yksit-

täisten kuntien tilanne muuttuisi hieman parempaan tai huonompaan suun-

taan. Muutos astuisi voimaan jo vuoden 2019 alussa. 

 

  Pohjois-Karjalan kuntien kannalta metsäerän laskentamuutoksella olisi erit-

täin pieni ja lähes merkityksetön vaikutus yhteisöveroihin. Myöskään kun-

nittain tarkastellen muutokset olisivat Pohjois-Karjalassa kuntatalouden nä-

kökulmasta erittäin pieniä, Lieksa voittaisi 3 €/asukas ja Valtimo häviäisi 2 

€/asukas ja loput kunnat olisivat muutoksessa nollan tuntumassa. Koko 

maassa korkein menetys olisi 32 ja suurin voitto 62 €/asukas, joilla jo jotain 

merkitystä kuntataloudessa olisi. 

 

  Pohjois-Karjalan maakuntaliitolla ei ole huomautettavaa lausunnolla ole-

vaan verontilityslain muutokseen. Kiitosta on annettava lainsäädännön val-

mistelulle siitä, että on pystytty kehittämään uusi metsäerän laskentamalli, 



Valtiovarainministeriö Lausunto 2 (2) 

valtiovarainministerio(at)vm.fi Tiainen/MT 67/04.00.00.00/2018 

   

 18.6.2018  

 

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto  l  Pielisjoen linna, Siltakatu 2, 80100 JOENSUU 

Puhelin 013 337 4700  l  Faksi 013 318 037 l  kirjaamo@pohjois-karjala.fi 

www.pohjois-karjala.fi  l  Y-tunnus 0927140-5 

missä kuntakohtaiset muutokset ovat erittäin pieniä ja valtaosalle kuntia 

merkityksettömiä.  

 

  Pohjois-Karjalan maakuntaliitto kuitenkin muistuttaa siitä, että alhaisen ve-

ropohjan kunnille metsäerällä on suuri merkitys verokertymälle ja sitä 

kautta peruspalvelujen turvaamiselle kohtuullisella kunnallisverotuksen ta-

solla. Siten jatkossakin metsäerä on säilytettävä yhteisöveron osana, koska 

sillä korvattiin aikanaan luopuminen pinta-alaperusteisesta metsäverotuk-

sesta ja sen tuomista verotuloista kunnille. Mikäli yhteisöverojen merkitystä 

kunnille kaikkiaan tullaan jatkossa vähentämään, niin kantorahatuloihin pe-

rustuva verotulo on säilytettävä täysimääräisenä osana kuntien verojärjes-

telmää. 
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